



kirjaamo@minedu.fi
saara.luukkonen@minedu.fi

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Helsinki

9.1.2019

OKM760/010/2018

Tehyn lausunto Opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksesta opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta


Opetus- ja kulttuuriministeriön pyynnöstä Tehy ry lausuu yhdessä Yhteistyöjäsenjärjestöjen kanssa Opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksesta opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta. Lausunto koskee **soveltuvuus- ja pääsykokeiden järjestämistä ja velvoitetta ohjata hakija toisen koulutuksen piiriin silloin, kun hän saa soveltuvuus- tai valintakokeesta 0 valintapistettä.**

Asetusluonnoksen 12§:ssä todetaan, että koulutuksen järjestäjä voi jättää valitsematta ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 81 §:ssä tarkoitettuun tutkintoon tai osaamisalalle hakijan, joka saa soveltuvuus- tai valintakokeesta 0 valintapistettä. Ehdotuksen mukaan soveltuvuus- tai valintakokeiden järjestäminen ei olisi pakollista oppilaitoksille. Kannatamme asetuseräluonnoksen muutosta karsivaksi silloin, kun hakija saa soveltuvuus- tai valintakokeesta 0 valintapistettä. Sen sijaan muutoksen vaikutusta tulisi varmasti heikentämään koulutuksenjärjestäjän mahdollisuus olla järjestämättä soveltuvuus- ja valintakokeita. Tämä aiheuttaa hakijoiden keskuudessa epätasa-arvoa ja alueilla, mahdollistaa edelleen kasvatus-, sosiaali ja terveysalalle soveltumattomien opiskelijoiden valinnan. Koulutuksen järjestäjän näkökulmasta soveltuvuus- tai valintakokeiden järjestäminen on kallista, koska kaikki hakijat tulee kutsua niihin. Nykyisessä tilanteessa, jossa rahoitusta ei ole kohdennettu soveltuvuus- tai valintakokeisiin, tämä aiheuttaa kohtuuttoman taloudellisen rasitteen koulutuksen järjestäjille. Edelleen joustavan ja jatkuvan haun käytänteet ovat varmasti ongelmallisia soveltuvuus- tai valintakokeiden näkökulmasta.

Ehdotamme, että asetusta tulee muuttaa niin, että soveltuvuus- ja valintakokeet ovat pakollisia. Edelleen koulutuksen järjestäjillä tulee olla mahdollisuus rajoittaa soveltuvuus- ja valintakokeisiin kutsuttujen määrää. Lisäksi rahoituksessa tulee huomioida soveltuvuus- ja valintakokeiden kehittämisen ja toteuttamisen aiheuttamat kustannukset.

Koulutuksen järjestäjän tulee ohjata hakija hakeutumaan johonkin muuhun hänelle soveltuvaan tutkintoon tai koulutukseen, jos hakija jätetään valitsematta soveltuvuus- tai valintakokeen perusteella. Koulutuksen järjestäjän tehtävänä on lisäksi ohjata hakija hakeutumaan toisen koulutuksen järjestäjän järjestämään koulutukseen, jos koulutuksen järjestäjä ei itse järjestä tätä soveltuvaan tutkintoon tai koulutukseen. Pakollisten soveltuvuus- ja pääsykokeiden avulla voidaan myös estää tilanteet, joissa 0 valintapistettä saanut hakija voisi hakeutua samaan tutkintoon johonkin toiseen oppilaitokseen, jossa soveltuvuus- ja valintakokeita ei järjestettäisi.

Ehdotamme lisäksi, että myös edellä mainitun toiminnan kehittämiseen tulee suunnata taloudellisia resursseja.



Lausunto on valmisteltu yhteistyössä Tehyn yhteistyöjäsenjärjestöjen: Suomen Bioanalyttikoliitto, Suomen Ensihoitoalan Liitto, Suomen Kätilöliitto, Suomen Lastenhoitoalan Liitto, Suomen Mielenterveyshoitoalan Liitto, Suomen Röntgenhoitajaliitto, Suomen sairaanhoitajaliitto, Suomen terveydenhoidon ammattiliitto sekä Suomen Lähihoitajien kanssa.

Helsinki 9.1.2019



Millariikka Rytönen
puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
johtaja
Tehy ry

Lisätietoja: Kirsi Coco, koulutuspoliittinen asiantuntija, Tehy ry, kirsi.coco@tehy.fi, p. +35840 821 5057